



საქართველო
ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის
მერია



2800

ქ. ლანჩხუთი კოსტავას ქ. N37

Lanchkhuti@yahoo.com

N 1307
27/02/2018

1307-09-2-201802271807



ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

თავმჯდომარეს ბატონ ბესიკ ტაბიძეს

ბატონო ბესიკ,

გეგზავნებათ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის წლიური ანგარიში განსახილველად.

პატივისცემით,

ალექსანდრე სარიშვილი

ა.სარიშვილი

მუნიციპალიტეტის მერი
ხელმძღვანელობა

58	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტი	2017 - 31/12/2017		
	გადასახდელები	წლიური გეგმა	ხარჯი	შესრულება წლიური გეგმის მიმართ
00 00	ჯამური	14 023 343,82	13 314 589,94	93.28%
	ხარჯები	8 376 978,00	8 214 287,55	96.76%
	შრომის ანაზღაურება	1 577 812,00	1 560 951,55	98.93%
	საქონელი და მომსახურება	994 838,00	936 917,96	94.18%
	სუბსიდიები	5 119 437,00	5 082 739,29	97.14%
	სოციალური უზრუნველყოფა	347 011,00	334 640,54	96.44%
	სხვა ხარჯები	337 880,00	299 038,21	88.50%
	სხვადასხვა ხარჯები	337 880,00	299 038,21	88.50%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	55 880,00	55 088,21	98.58%
	სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	5 373 741,00	4 829 868,48	87.64%
	ვალდებულებების კლება	272 624,82	270 433,91	99.20%
	საშინაო	272 624,82	270 433,91	99.20%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სესხები	58 302,00	58 301,25	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	214 322,82	212 132,66	98.98%
01 00	წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების დაფინანსება	2 323 780,00	2 248 664,93	96.77%
	ხარჯები	2 299 020,00	2 226 839,17	96.86%
	შრომის ანაზღაურება	1 486 250,00	1 469 440,37	98.87%
	საქონელი და მომსახურება	765 720,00	716 131,78	93.52%
	სოციალური უზრუნველყოფა	10 000,00	5 000,00	50.00%
	სხვა ხარჯები	37 050,00	36 267,02	97.89%
	სხვადასხვა ხარჯები	37 050,00	36 267,02	97.89%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	37 050,00	36 267,02	97.89%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	24 650,00	21 720,85	88.12%
	ვალდებულებების კლება	110,00	104,91	95.37%
	საშინაო	110,00	104,91	95.37%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	110,00	104,91	95.37%
01 01	ლანჩხუთის საკრებულო	751 950,00	719 055,28	95.63%
	ხარჯები	751 450,00	719 055,28	95.69%
	შრომის ანაზღაურება	481 900,00	469 256,86	97.38%
	საქონელი და მომსახურება	227 500,00	208 531,40	91.66%
	სოციალური უზრუნველყოფა	5 000,00	5 000,00	100.00%
	სხვა ხარჯები	37 050,00	36 267,02	97.89%
	სხვადასხვა ხარჯები	37 050,00	36 267,02	97.89%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	37 050,00	36 267,02	97.89%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	500,00		0.00%
01 02	ლანჩხუთის გამგეობა	1 558 825,00	1 529 609,65	98.13%
	ხარჯები	1 534 565,00	1 507 783,89	98.25%
	შრომის ანაზღაურება	1 004 350,00	1 000 183,51	99.59%
	საქონელი და მომსახურება	525 215,00	507 600,38	96.65%
	სოციალური უზრუნველყოფა	5 000,00		0.00%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	24 150,00	21 720,85	89.94%

	ვალდებულებების კლება	110,00	104,91	95.37%
	საშინაო	110,00	104,91	95.37%
	ვალდებულებების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	110,00	104,91	95.37%
01 03	სარეზერვო ფონდი	13 005,00		0.00%
	ხარჯები	13 005,00		0.00%
	საქონელი და მომსახურება	13 005,00		0.00%
02 00	თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება	110 750,00	108 393,08	97.87%
	ხარჯები	110 750,00	108 393,08	97.87%
	შრომის ანაზღაურება	91 562,00	91 511,18	99.94%
	საქონელი და მომსახურება	19 188,00	16 881,90	87.98%
02 02	ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების ხელშეწყობა	110 750,00	108 393,08	97.87%
	ხარჯები	110 750,00	108 393,08	97.87%
	შრომის ანაზღაურება	91 562,00	91 511,18	99.94%
	საქონელი და მომსახურება	19 188,00	16 881,90	87.98%
03 00	ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია	6 305 034,82	5 828 877,08	89.01%
	ხარჯები	1 733 878,00	1 678 289,34	90.89%
	საქონელი და მომსახურება	176 896,00	172 393,37	97.45%
	სუბსიდიები	1 274 982,00	1 261 945,97	90.94%
	სხვა ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	სხვადასხვა ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	4 409 822,00	3 990 384,73	87.88%
	ვალდებულებების კლება	161 334,82	160 203,01	99.30%
	საშინაო	161 334,82	160 203,01	99.30%
	ვალდებულებების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	161 334,82	160 203,01	99.30%
03 01	საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და მოვლა შენახვა	3 353 952,82	3 118 726,72	92.99%
	ხარჯები	3 120,00	3 116,00	99.87%
	საქონელი და მომსახურება	3 120,00	3 116,00	99.87%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	3 206 998,00	2 972 907,71	92.70%
	ვალდებულებების კლება	143 834,82	142 703,01	99.21%
	საშინაო	143 834,82	142 703,01	99.21%
	ვალდებულებების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	143 834,82	142 703,01	99.21%
03 02	კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა- რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია	2 132 560,00	2 072 347,73	97.18%
	ხარჯები	1 490 926,00	1 440 308,72	96.60%
	საქონელი და მომსახურება	170 776,00	168 277,37	98.54%
	სუბსიდიები	1 038 150,00	1 028 081,35	99.03%
	სხვა ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	სხვადასხვა ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	641 634,00	632 039,01	98.50%

03 02 01	სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია	515 384,00	508 795,00	98.72%
	ხარჯები	4 500,00	4 367,00	97.04%
	საქონელი და მომსახურება	4 500,00	4 367,00	97.04%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	510 884,00	504 428,00	98.74%
03 02 03	წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია	7 000,00	5 659,83	80.85%
	ხარჯები	7 000,00	5 659,83	80.85%
	საქონელი და მომსახურება	7 000,00	5 659,83	80.85%
03 02 05	გარე განათება	548 476,00	541 177,72	98.67%
	ხარჯები	543 876,00	537 727,72	98.87%
	საქონელი და მომსახურება	157 626,00	157 625,54	100.00%
	სუბსიდიები	386 250,00	380 102,18	98.41%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	4 600,00	3 450,00	75.00%
03 02 05 01	ა(ა)იპ ლანჩხუთი ტექ-სერვისი	389 100,00	382 252,18	98.24%
	ხარჯები	386 250,00	380 102,18	98.41%
	სუბსიდიები	386 250,00	380 102,18	98.41%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	2 850,00	2 150,00	75.44%
03 02 05 02	გარე განათების ელექტროენერჯის ღირებულება	159 376,00	158 925,54	99.72%
	ხარჯები	157 626,00	157 625,54	100.00%
	საქონელი და მომსახურება	157 626,00	157 625,54	100.00%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 750,00	1 300,00	74.29%
03 02 06	დასუფთავების ღონისძიებები	651 900,00	647 979,17	99.40%
	ხარჯები	651 900,00	647 979,17	99.40%
	სუბსიდიები	651 900,00	647 979,17	99.40%
03 02 06 02	ა(ა)იპ ლანჩხუთი-სერვისი	651 900,00	647 979,17	99.40%
	ხარჯები	651 900,00	647 979,17	99.40%
	სუბსიდიები	651 900,00	647 979,17	99.40%
03 02 07	ბინათმშენებლობა	409 800,00	368 736,01	89.98%
	ხარჯები	283 650,00	244 575,00	86.22%
	საქონელი და მომსახურება	1 650,00	625,00	37.88%
	სხვა ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	სხვადასხვა ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები	282 000,00	243 950,00	86.51%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	126 150,00	124 161,01	98.42%
03 03	მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები	581 690,00	403 938,01	56.68%
	ხარჯები	3 000,00	1 000,00	33.33%
	საქონელი და მომსახურება	3 000,00	1 000,00	33.33%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	561 190,00	385 438,01	55.69%
	ვალდებულებების კლება	17 500,00	17 500,00	100.00%
	საშინაო	17 500,00	17 500,00	100.00%

	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	17 500,00	17 500,00	100.00%
03 03 01	მდინარეზე ნაგვის დამჭერის მოწყობა	167 100,00		0.00%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	167 100,00		0.00%
03 03 02	საპროექტო დოკუმენტაციისა და საექსპორტო მომსახურების შესყიდვისათვის გამოყოფილი თანხა	20 145,00	12 749,21	8.44%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	20 145,00	12 749,21	8.44%
03 03 03	მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობა	394 445,00	391 188,80	99.17%
	ხარჯები	3 000,00	1 000,00	33.33%
	საქონელი და მომსახურება	3 000,00	1 000,00	33.33%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	373 945,00	372 688,80	99.66%
	ვალდებულებების კლება	17 500,00	17 500,00	100.00%
	საშინაო	17 500,00	17 500,00	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	17 500,00	17 500,00	100.00%
03 05	სოფლის მეურნეობის მხარდაჭერის ღონისძიებები	236 832,00	233 864,62	66.91%
	ხარჯები	236 832,00	233 864,62	66.91%
	სუბსიდიები	236 832,00	233 864,62	66.91%
03 05 02	ა(ა)იმ საგარეო-ეკონომიკური კავშირთა დარგების, ინვესტიციების, ტრანსპორტის, ტურიზმის და მეწარმეობის განვითარების ცენტრი	236 832,00	233 864,62	66.91%
	ხარჯები	236 832,00	233 864,62	66.91%
	სუბსიდიები	236 832,00	233 864,62	66.91%
04 00	განათლება	2 586 490,00	2 549 845,59	98.58%
	ხარჯები	1 910 980,00	1 906 865,75	99.78%
	სუბსიდიები	1 910 980,00	1 906 865,75	99.78%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	652 330,00	619 799,90	95.01%
	ვალდებულებების კლება	23 180,00	23 179,94	100.00%
	საშინაო	23 180,00	23 179,94	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	23 180,00	23 179,94	100.00%
04 01	სკოლამდელი განათლება	1 950 000,00	1 945 860,65	99.79%
	ხარჯები	1 910 980,00	1 906 865,75	99.78%
	სუბსიდიები	1 910 980,00	1 906 865,75	99.78%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	39 020,00	38 994,90	99.94%
04 02	განათლების ობიექტების რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია	636 490,00	603 984,94	94.89%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	613 310,00	580 805,00	94.70%
	ვალდებულებების კლება	23 180,00	23 179,94	100.00%
	საშინაო	23 180,00	23 179,94	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	23 180,00	23 179,94	100.00%
05 00	კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები	1 936 783,00	1 911 640,67	98.39%
	ხარჯები	1 723 389,00	1 705 039,62	98.94%

	საქონელი და მომსახურება	32 934,00	31 410,91	95.38%
	სუბსიდიები	1 674 075,00	1 657 257,52	99.00%
	სხვა ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	სხვადასხვა ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	125 394,00	119 655,00	90.91%
	ვალდებულებების კლება	88 000,00	86 946,05	98.80%
	საშინაო	88 000,00	86 946,05	98.80%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სესხები	58 302,00	58 301,25	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	29 698,00	28 644,80	96.45%
05 01	სპორტის განვითარების ხელშეწყობა	791 500,00	787 256,81	99.46%
	ხარჯები	700 100,00	696 910,76	99.54%
	სუბსიდიები	700 100,00	696 910,76	99.54%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	3 400,00	3 400,00	100.00%
	ვალდებულებების კლება	88 000,00	86 946,05	98.80%
	საშინაო	88 000,00	86 946,05	98.80%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სესხები	58 302,00	58 301,25	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	29 698,00	28 644,80	96.45%
05 01 02	ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის საფეხბურთო კლუბი „ლანჩხუთის გურია“	88 000,00	86 946,05	98.80%
	ვალდებულებების კლება	88 000,00	86 946,05	98.80%
	საშინაო	88 000,00	86 946,05	98.80%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სესხები	58 302,00	58 301,25	100.00%
	ვალდებულების კლება- საშინაო - სხვა კრედიტორული დავალიანებები	29 698,00	28 644,80	96.45%
05 01 03	ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის სპორტული ცენტრი	363 000,00	362 995,77	100.00%
	ხარჯები	363 000,00	362 995,77	100.00%
	სუბსიდიები	363 000,00	362 995,77	100.00%
05 01 04	ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის გოგონათა ექსპერიმენტალური სარაგბო-საფეხბურთო სკოლა	66 800,00	66 798,72	100.00%
	ხარჯები	66 800,00	66 798,72	100.00%
	სუბსიდიები	66 800,00	66 798,72	100.00%
05 01 06	ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო სკოლა	160 000,00	156 816,27	98.01%
	ხარჯები	156 600,00	153 416,27	97.97%
	სუბსიდიები	156 600,00	153 416,27	97.97%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	3 400,00	3 400,00	100.00%
05 01 08	შ.პ.ს ლანჩხუთი	113 700,00	113 700,00	100.00%
	ხარჯები	113 700,00	113 700,00	100.00%
	სუბსიდიები	113 700,00	113 700,00	100.00%
05 02	კულტურის განვითარების ხელშეწყობა	1 105 283,00	1 084 383,86	97.56%
	ხარჯები	983 289,00	968 128,86	98.46%
	საქონელი და მომსახურება	32 934,00	31 410,91	95.38%
	სუბსიდიები	933 975,00	920 346,76	98.54%

	სხვა ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	სხვადასხვა ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	121 994,00	116 255,00	90.67%
05 02 01	ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის კულტურის დაწესებულებათა გაერთიანება	933 975,00	920 346,76	98.54%
	ხარჯები	933 975,00	920 346,76	98.54%
	სუბსიდიები	933 975,00	920 346,76	98.54%
05 02 06	სოც.კულტურული ღონისძიებები	49 314,00	47 782,10	96.89%
	ხარჯები	49 314,00	47 782,10	96.89%
	საქონელი და მომსახურება	32 934,00	31 410,91	95.38%
	სხვა ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	სხვადასხვა ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	16 380,00	16 371,19	99.95%
05 02 07	კულტურის ობიექტების რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია	121 994,00	116 255,00	90.67%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	121 994,00	116 255,00	90.67%
05 03	რელიგიის დაფინანსება	40 000,00	40 000,00	100.00%
	ხარჯები	40 000,00	40 000,00	100.00%
	სუბსიდიები	40 000,00	40 000,00	100.00%
06 00	მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა	760 506,00	667 168,59	87.73%
	ხარჯები	598 961,00	588 860,59	98.31%
	საქონელი და მომსახურება	100,00	100,00	100.00%
	სუბსიდიები	259 400,00	256 670,05	98.95%
	სოციალური უზრუნველყოფა	337 011,00	329 640,54	97.81%
	სხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	161 545,00	78 308,00	48.47%
06 01	ჯანდაცვის პროგრამები	285 545,00	201 197,03	70.46%
	ხარჯები	124 000,00	122 889,03	99.10%
	სუბსიდიები	124 000,00	122 889,03	99.10%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	161 545,00	78 308,00	48.47%
06 01 01	ა(ა)იპ ლანჩხუთის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი	124 000,00	122 889,03	99.10%
	ხარჯები	124 000,00	122 889,03	99.10%
	სუბსიდიები	124 000,00	122 889,03	99.10%
06 01 02	ჯანდაცვის ობიექტების რეაბილიტაცია	161 545,00	78 308,00	48.47%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	161 545,00	78 308,00	48.47%
06 02	სოციალური პროგრამები	474 961,00	465 971,56	98.11%
	ხარჯები	474 961,00	465 971,56	98.11%
	საქონელი და მომსახურება	100,00	100,00	100.00%
	სუბსიდიები	135 400,00	133 781,02	98.80%
	სოციალური უზრუნველყოფა	337 011,00	329 640,54	97.81%
	სხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%

	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
06 02 01	ბიკარბონატული ჰემოდალზით-თირკმლის ქრონიკული უკმარისობით დაავადებულთა სამედიცინო დაწესებულებაში ტრანსპორტირების ხარჯი	37 152,00	37 152,00	100.00%
	ხარჯები	37 152,00	37 152,00	100.00%
	სოციალური უზრუნველყოფა	37 152,00	37 152,00	100.00%
06 02 04	მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარების პროგრამა	32 575,00	32 575,00	100.00%
	ხარჯები	32 575,00	32 575,00	100.00%
	სოციალური უზრუნველყოფა	32 575,00	32 575,00	100.00%
06 02 05	სამკურნალო და საოპერაციო ხარჯებით დახმარების პროგრამა	23 754,00	20 713,54	87.20%
	ხარჯები	23 754,00	20 713,54	87.20%
	სოციალური უზრუნველყოფა	23 754,00	20 713,54	87.20%
06 02 09	ცენტრ „იავნანას“ თანადაფინანსების პროგრამა	10 000,00	10 000,00	100.00%
	ხარჯები	10 000,00	10 000,00	100.00%
	სუბსიდიები	10 000,00	10 000,00	100.00%
06 02 10	მაღალმთიან სოფლებში მცხოვრებ მოსწავლეთა ტრანსპორტირების მომსახურების პროგრამა	5 400,00	5 400,00	100.00%
	ხარჯები	5 400,00	5 400,00	100.00%
	სუბსიდიები	5 400,00	5 400,00	100.00%
06 02 11	სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის დახმარება	345 280,00	339 931,02	98.45%
	ხარჯები	345 280,00	339 931,02	98.45%
	საქონელი და მომსახურება	100,00	100,00	100.00%
	სუბსიდიები	100 000,00	98 381,02	98.38%
	სოციალური უზრუნველყოფა	242 730,00	239 000,00	98.46%
	სხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
06 02 11 01	ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის უფასო სასაბავშვო მზრუნველობამოკლებულთათვის	100 000,00	98 381,02	98.38%
	ხარჯები	100 000,00	98 381,02	98.38%
	სუბსიდიები	100 000,00	98 381,02	98.38%
06 02 11 02	იძულებით გადაადგილებულ პირთა დახმარების პროგრამა	10 400,00	10 400,00	100.00%
	ხარჯები	10 400,00	10 400,00	100.00%
	სოციალური უზრუნველყოფა	10 400,00	10 400,00	100.00%
06 02 11 03	სხვადასხვა ომებსა და კონფლიქტებში მონაწილე ვეტერანთა დახმარების პროგრამა	54 300,00	52 800,00	97.24%
	ხარჯები	54 300,00	52 800,00	97.24%
	საქონელი და მომსახურება	100,00	100,00	100.00%
	სოციალური უზრუნველყოფა	54 200,00	52 700,00	97.23%

06 02 11 05	მძიმე საცხოვრებელ პირობებში მყოფი ოჯახების დროებითი თავშესაფრით უზრუნველყოფის და I და II ჯგუფის ინვალიდების , ასევე უკიდურესად დამძიმებული ჯანმრთელობის მქონე პირების ერთჯერადად დახმარების პროგრამა	180 580,00	178 350,00	98.77%
	ხარჯები	180 580,00	178 350,00	98.77%
	სოციალური უზრუნველყოფა	178 130,00	175 900,00	98.75%
	სხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
	სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	2 450,00	2 450,00	100.00%
06 02 14	„გამარჯვებულ ქალთა კლუბის“ სარეაბილიტაციო პროგრამა	20 000,00	20 000,00	100.00%
	ხარჯები	20 000,00	20 000,00	100.00%
	სუბსიდიები	20 000,00	20 000,00	100.00%
06 02 15	100 და მეტი წლის ხანდაზმულ პირთა დახმარების პროგრამა	800,00	200,00	25.00%
	ხარჯები	800,00	200,00	25.00%
	სოციალური უზრუნველყოფა	800,00	200,00	25.00%

2017 წლის შემოსავლების გეგმა შესრულება

	წლიური გეგმა	დეკემბერი	წლიურთან შესრულების %
		(ნაზარდი ჯამით) საკასო შესრულება	
დასახელება			
შემოსავლები (კაპიტალურის ჩათვლით)	2720977	2569534,44	94,4
გადასახადები	1550000	1561173,41	100,7
საშემოსავლო	550000	601545,21	109,4
ქონების გადასახადი	1000000	959628,2	96,0
საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)	400000	408739,29	102,2
ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)	10000	20003,6	200,0
ეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ ქონებაზე	9000	865,9	9,6
არაეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ უძრავ ქონებაზე	1000	19137,7	1913,8
სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე	90000	121027,18	134,5
ფიზიკური პირებიდან	60000	97396,34	162,3
იურიდიული პირებიდან	30000	23630,84	78,8
არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე	500000	409858,13	82,0
ფიზიკური პირებიდან	100000	58595,42	58,6
იურიდიული პირებიდან	400000	351262,71	87,8
სხვა შემოსავლები	907477	957826,94	105,5
შემოსავლები საკუთრებიდან	223777	162853,42	72,8
რენტა	223777	162853,42	72,8
მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის	213777	153596,77	71,8
შემოსავალი მიწის იჯაროდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან	10000	9256,65	92,6
საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია	33700	55805,57	165,6
ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	23700	24560,57	103,6
სანებართვო მოსაკრებელი	10000	15320,5	153,2
საჯარო ინფორმაციის ასლის გადაღების მოსაკრებელი		18	
სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი		0	
ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის	13700	9222,07	67,3
სხვა არაკლასიფიცირებული მოსაკრებელი		0	
არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	10000	31245	312,5
შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	10000	31245	312,5
ჯარიმები, სანქციები და საურაგები	650000	728516,26	112,1
შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები		10651,69	
არაფინანსური აქტივების კლება	263500	50534,09	19,2
ძირითადი აქტივები	134400	30767,73	22,9
არაწარმოებული აქტივები	129100	19766,36	15,3
მიწა	129100	19766,36	15,3
გრანტები	13052436	14085212,32	107,9

1	გრანტი მიღებული საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან (ტურიზმის განვითარების გრანტი)	17514	17513,76	100,0
2	სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი	13034922	14067698,56	107,9
1	გათანაბრებითი ტრანსფერი	5354200	5354200	100,0
1	მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილების განსახორციელებლად	220000	220000	100,0
1	ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერი	5637938	5155201	91,4
1	საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან გამოყოფილი თანხები	3815154	3510253	92,0
1	სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა	215784	106170,56	49,2
1	სპეციალური ტრანსფერი (სტიქია)	1607000	4737075	294,8
1	მთავრობის სარეზერვო ფონდი		140000	
1	სულ შემოსულობები	15773413	16654746,76	105,6
2	წლის დასაწყისისთვის არსებული ნაშთი მიმართული ხარჯებზე	200756	211378,33	105,3
2	სულ ჯამი	15974169	16866125,09	105,6

hh

ინფორმაცია 2017 წელის განხორციელებული ტენდერების შესახებ

დანართი N1

№	ტენდერის №	ტენდერის ტიპი	გამოცხადების თარიღი	დასრულების თარიღი	შესყიდვის ობიექტის დასახელება	კოდი	მონაწილეთა რაოდენობა	მიმწოდებელი	სავარაუდო ღირებულება	საბოლოო ფასი	ეკონომია
1	2	3	4		5	6	7	8	9	10	11
1	170000547	NAT	18.01.2017	25.01.2017	საოფისე მანქანა-დანადგარები, აღჭურვილობა და საკანცელარიო ნივთები, კომპიუტერების, პრინტერებისა და ავეჯის გარდა	30100000	2	შპს მაიპისი	9013	6455	2558
2	170001307	NAT	08.02.2017	14.02.2017	სამგზავრო სატრანსპორტო საშუალებების დაქირავება მძღოლთან ერთად	60170000	1	ვანო ჩხაიძე	4800	4800	0
3	170001783	NAT	21.02.2017	28.02.2017	მრავალფუნქციური კომბინირებული პრინტერი	30232100		არ შედგა	2400		
4	170001825	NAT	22.02.2017	28.02.2017	შპმ პირებისათვის დროებით სარგებლობაში გადასაცემი ფართის რემონტი	45453000	6	შპს მშენებელი 2015	12708	9997	2711
5	170002118	NAT	01.03.2017	09.03.2017	ადმინისტრაციულ შენობაში ინტერნეტ ქსელის განახლება	32428000		შეწყვეტილია	16487		
6	170002121	NAT	01.03.2017	09.03.2017	საკადასტრო აზომვითი ნახაზების დამზადება	71354300	1	ვლადიმერ ჟორდანიას	4000	3900	100
7	170002122	NAT	01.03.2017	09.03.2017	აუდიტორული მომსახურება	79212000	3	დავით რობაქიძე			0
8	170002553	NAT	14.03.2017	23.03.2017	მრავალფუნქციური კომბინირებული პრინტერი	30232100		არ შედგა	2400		2400
9	170003534	NAT	03.04.2017	07.04.2017	ადმინისტრაციულ შენობაში ინტერნეტ ქსელის განახლება	32428000	3	შპს აიტინეო	19788	18231	1557
10	170002826	NAT	20.03.2017	24.03.2017	საბუღალტრო, აუდიტორული და ფისკალური მომსახურებები	79200000	2	აუდიტორული ფირმა ლაზიკა აუდიტი	3600	1428	2172

11	170003536	NAT	03.04.2017	07.04.2017	სამგზავრო სატრანსპორტო საშუალებების დაქირავება მძღოლთან ერთად	60170000	1	ვანო ჩხაიძე	3000	3000	0
12	170005256	spa	04.04.2017	25.04.2017	გზის შეკეთების სამუშაოები	45233142		შეწყვეტილია	153484		
13	170005776	spa	18.04.2017	24.04.2017	ატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები	50100000	1	დათო ჯვართავა	4500	4500	0
14	170005929	spa	21.04.2017	15.05.2017	გზის შეკეთების სამუშაოები	45233142	4	შპს "პალადა"	153484	135000	18484
15	170005205	NAT	11.05.2017	18.05.2017	სტიქიის შედეგად დაზიანებული საცხოვრებელი სახლებისათვის სახურავის მასალის შექმნა	44112400	5	შპს გუდა-1979	139831	119967	19864
16	170005580	NAT	19.05.2017	09.06.2017	ხიდის განახლების სამუშაოები	45221119	1	შპს ქართული წარმოება	21171	21171	0
17	170006485	NAT	13.06.2017	19.06.2017	სამგზავრო სატრანსპორტო საშუალებების დაქირავება მძღოლთან ერთად	60170000	1	ვანო ჩხაიძე	1232	1232	0
18	170000089	DAP	16.06.2017	07.07.2017	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში 6 ხიდის მშენებლობა რეაბილიტაცია	45221100	3	ფერლით-ჯორჯია	263472	255022	8450
19	170007855	NAT	12.07.2017	18.07.2017	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში სტიქიით დაზიანებული გზების აღდგენა	45233142	1	შპს სამკუთხედი	454923	452561	2362
20	170007865	NAT	12.07.2017	18.07.2017	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში 5 ქუჩის რეაბილიტაცია	45233142	3	შპს „გზები და კეთილმოწყობა“	693497	542716	150781
21	170007942	NAT	13.07.2017	19.07.2017	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში სტიქიით დაზიანებული ხიდებისა და არხების რეაბილიტაცია	45221100	1	შპს ქართული წარმოება	162258	151483	10775
22	170007966	NAT	13.07.2017	19.07.2017	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში სტიქიით დაზიანებულ ადგილებზე ნაპირის დამცავი სამუშაოები	45243300	1	შპს "პალადა"	392819	390819	2000

23	170008304	NAT	18.07.2017	24.07.2017	სატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები	50100000	1	დათო ჯვართავა	4660	4600	60
24	170008296	NAT	18.07.2017	24.07.2017	შენობის დასრულების სამუშაოები	45400000	1	დასრულებულია უარყოფითი შედეგით	51000		
25	170008912	NAT	01.08.2017	14.08.2017	შენობის დასრულების სამუშაოები	45400000	1	შ.პ.ს., „ტაო“	51000	44444	6556
26	170009475	NAT	11.08.2017	24.08.2017	ქალაქ ლანჩხუთში სასწრაფო სამედიცინო დახმარების ცენტრის მშენებლობა	45210000	4	შპს ბილდ მენეჯმენტი	161545	150000	11545
27	170009251	NAT	08.08.2017	17.08.2017	სამგზავრო სატრანსპორტო საშუალებების დაქირავება მძღოლთან ერთად	60170000	1	ვანო ჩხაიძე	3560	3560	0
28	170010711	NAT	07.09.2017	29.09.2017	ნიგვზიანის ადმინისტრაციულ ერთეულში სტიქიით დაზიანებული ხიდებისა და არხების რეაბილიტაცია	45221100	1	შპს სამკუთხედი	12824	12749	75
29	170010710	NAT	07.09.2017	29.09.2017	ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ღრმადელის ადმინისტრაციულ ერთეულში სტიქიით დაზიანებულ გზებზე რკ/ბეტონის საფარის	45233142	3	შპს "პალადა"	129999	122383	7616
30	170010812	NAT	08.09.2017	18.09.2017	სტიქიის შედეგად დაზიანებული საცხოვრებელი სახლებისთვის სახურავის მასალის შეძენა	44112400	5	შპს გუდა-1979	42746	38915	3831
31	170013366	NAT	24.11.2017	05.12.2017	შენობის მოწყობის სხვა სამუშაოები	45450000	4	შპს ბეგური	26331	23989	2342
					ჯამი						256239

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის მერიის
საფინანსო-საბიუჯეტო
სამსახური

2800

ქ. ლანჩხუთი კოსტავას ქ. N37

Lanchkhuti@yahoo.com

N 226
27/02/2018

226-09-3-201802271608



ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის მერიის
ადმინისტრაციული და შესყიდვების სამსახურის
უფროსს ქალბატონ მაგული კუნჭულიას

ქალბატონო მაგული,

გიგზავნით ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის წლიურ ანგარიშს
საკრებულოში წარსადგენად.

(დანართები თან ერთვის)

პატივისცემით,

როლანდი ლაშხია

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

საფინანსო-საბიუჯეტო შესყიდვების სამსახური

ა ნ გ ა რ ი შ ი

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის შესრულების შესახებ

2017 წელს ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში სულ მობილიზებულია საგადასახადო, არასაგადასახადო და არაფინანსური აქტივების კლებიდან შემოსავლები 2569,5 ათ. ლარი ანუ გეგმა შესრულებულია 94,4%-ით, მათ შორის საგადასახადო შემოსავლების გეგმა შესრულებულია 100,7%-ით, აქედან საშემოსავლო გადასახადის საკასო შესრულებამ შეადგინა 601,5 ათ. ლარი /109,4%/; საწარმოთა ქონების გადასახადის საკასო შესრულებამ შეადგინა 408,7 ათ. ლარი /102,2%/; ფიზიკურ პირთა ქონების გადასახადის შესრულებამ შეადგინა 20,0 ათ. ლარი /200,0%/; სასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე გადასახადის საკასო შესრულებამ შეადგინა 121,0 ათ. ლარი /134,5%/; არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე კი 409,8 ათ. ლარი /82,0%/; არასაგადასახადო შემოსავლების საკასო შესრულებამ შეადგინა 957,8 ათ. ლარი და გეგმა 105,5%-ით არის შესრულებული; აქედან ბუნებრივი რესურსების სარგებლობიდან მიღებულია 153,6 ათ. ლარი, გეგმა შესრულებულია 71,8%-ით; მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან შემოსავალმა შეადგინა 9,3 ათ. ლარი /92,6%-ით/; სანებართვო მოსაკრებლიდან მიღებულია 15,3 ათ. ლარი, გეგმა შესრულებულია 153,2%-ით; დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებიდან მოსაკრებლის სახით მიღებულია 9,2 ათ. ლარი, გეგმა შესრულებულია 67,3%-ით; არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან მიღებულია 31,2 ათ. ლარი, გეგმა შესრულებულია 312,5%-ით; ჯარიმები, სანქციები და საურავებიდან მიღებულია 728,5 ათ. ლარი, გეგმა შესრულებულია 112,1%-ით; შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლებიდან მიღებულია 10,6 ათ. ლარი; არაფინანსური აქტივების კლებიდან მიღებულია 50,5 ათ. ლარი, შესრულებულია 19,2%-ით; სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური დახმარების სახით მიღებული აქვს 14085,2 ათ. ლარი ანუ გეგმის 107,9%, აქედან გათანაბრებითი ტრანსფერი 5354,2 ათ. ლარი, მიზნობრივი ტრანსფერი 220,0 ათ. ლარი, საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მიღებულია 3510,3 ათ. ლარი, სოფლის მხარდაჭერის პროგრამიდან (აზიური ფაროსანას წინაღმდეგ) 106,2 ათ. ლარი, სტიქიის შედეგად მიყენებული ზარალის სალიკვიდაციოდ 4737,0 ათ. ლარი, მთავრობის სარეზერვო ფონდიდან მიღებულია 140,0 ათ. ლარი.

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში საფინანსო წლის განმავლობაში სულ შემოსულობების სახით მიღებულია 16654,7 ათ. ლარი ანუ გეგმის 105,6%-ით.

საფინანსო წლის დასაწყისში მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში ირიცხებოდა 211,4 ათ. ლარი, რომელიც მიიმართა ვალდებულებების დასაფინანსებლად.

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტი დამტკიცდა 2016 წლის 28 დეკემბერს N30 დადგენილებით 8147600 ლარის ოდენობით; 2017 წლის 17 თებერვლის N3 დადგენილებით განხორციელდა ცვლილება ბიუჯეტი გაიზარდა 212375 ლარით და განისაზღვრა 8359975 ლარის ოდენობით; 2017 წლის 31 მარტის N11 დადგენილებით შევიდა ცვლილება, დაემატა 2483000 ლარი და განისაზღვრა 10842975 ლარით; 2017 წლის 30 მაისის N17 დადგენილებით განხორციელდა ცვლილება და ბიუჯეტი გაიზარდა 501188 ლარით და განისაზღვრა 11344163 ლარით; 2017 წლის 13 ივნისის N18 დადგენილებით ბიუჯეტი გაიზარდა 265472 ლარით და განისაზღვრა 11609635 ლარით; 2017 წლის 30 ივნისის N21 დადგენილებით ბიუჯეტი გაიზარდა 138869 ლარით და განისაზღვრა 11748504 ლარით; 2017 წლის 18 ივლისის N22 დადგენილებით ბიუჯეტი გაიზარდა 17514 ლარით და განისაზღვრა 11766018 ლარით; 2017 წლის 28 ივლისის N23 დადგენილებით ბიუჯეტი გაიზარდა 2128042 ლარით და განისაზღვრა 13894060 ლარით; 2017 წლის 06 სექტემბრის N26 დადგენილებით ბიუჯეტი გაიზარდა 247000 ლარით და განისაზღვრა 14141060 ლარით; 2017 წლის 27 ოქტომბრის N33 დადგენილებით ბიუჯეტი გაიზარდა 10748 ლარით და განისაზღვრა 14151808 ლარით; 2017 წლის 28 ნოემბრის N35 დადგენილებით განხორციელდა დამტკიცებული ასიგნების ფარგლებში შიდა ცვლილება და განისაზღვრა 14151808 ლარით; 2017 წლის 25 დეკემბრის N36 დადგენილებით ბიუჯეტი შემცირდა 128404 ლარით და განისაზღვრა 14023404 ლარით;

სულ საფინანსო წლის პერიოდში ბიუჯეტში შეტანილი ცვლილებების შედეგად როგორც შემოსავალის, ისე ხარჯვითი ნაწილი გაიზარდა 5875804 ლარით.

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული იქნა 13314,6 ათ. ლარის ხარჯი; მათ შორის შრომის ანაზღაურებაზე მიმართულია 1560,9 ათ. ლარი, გაწეული მიმდინარე ხარჯების 11,1%-ია; შტატგარეშე მოსამსახურეთა შრომის ანაზღაურებაზე 308,3 ათ. ლარი გაწეული ხარჯის 2,2%-ი; მივლინების ხარჯების დაფინანსებაზე 6,6 ათ. ლარი; ოფისის ხარჯების დაფინანსებაზე 279,5 ათ. ლარი, /ხარჯის 1,9%-ის/; წარმომადგენლობითი ხარჯების დაფინანსებაზე 12,6 ათ.ლარი; რბილი ინვენტარის ხარჯების დაფინანსებაზე 1,2 ათ.ლარი; ტრანსპორტის მოვლა-შენახვის ხარჯებზე 121,4 ათ.ლარი /ხარჯის 0.87%-ი/; სხვა საქონელი და მომსახურების ხარჯებზე 207,3 ათ.ლარი /ხარჯის 1,48%-ი/; არაფინანსური აქტივების ხარჯვაზე მიიმართა 4829,9 ათ.ლარი /ხარჯის 34,4%-ი/; სუფსიდირების წესით დაფინანსებაზე მიიმართა 5082,7 ათ.ლარი /ხარჯის 36,2-ი/; სოციალური პროგრამის დაფინანსებაზე მიიმართა 334,6 ათ.ლარი /ხარჯების 2,39%-ი/; სხვა ხარჯების მუხლით გაწერილია 299,0 ათ. ლარი /ხარჯების 2,1%-ი/; ვალდებულების კლების მუხლი 270,4 ათ.ლარი /ხარჯების 1,9%-ი/.

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ფუნქციონირებისათვის გაწეული იქნა 719,0 ათ.ლარის ხარჯი ანუ ბიუჯეტით გაწეული ხარჯის 5,1%-ი; მუნიციპალიტეტის გამგეობის ფუნქციონირებისათვის გაწეული იქნა 1529,6 ათ. ლარი ბიუჯეტის ხარჯების 10,9%-ი; სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახურის დაფინანსებაზე მიიმართა 108,4 ათ. ლარი ხარჯების 0.77%-ი; ქალაქის ტერიტორიაზე მუნიციპალური შენობა-ნაგებობებში დახარჯული წყლის გადასახადი შეადგენს 5,6 ათ. ლარს; გარე განათების მოვლის ღონისძიებაზე მიიმართა 382,3 ათ. ლარი, ხარჯების 2,7%; დასუფთავების და ნარჩენების გატანაზე მიიმართა 647,9 ათ. ლარი, ხარჯების 4,6%; გარე განათებაზე

გახარჯული ელექტრო ენერჯის ხარჯზე მიიმართა 158,9 ათ. ლარი, ხარჯების 1,1%-ი, სოც. კულტურული ღონისძიებების დაფინანსებაზე მიიმართა 47,8 ათ. ლარი, ხარჯების 0,3%-ი; რელიგიის მხარდაჭერის პროგრამაზე მიიმართა 40,0 ათ. ლარი, ხარჯების 0,2%-ი; ა(ა)იპ საგარეო-ეკონომიკური კავშირურთიერთობის, ინვესტიციების, ტრანსპორტის, ტურიზმის და მეწარმეობის განვითარების ცენტრის შენახვაზე გახარჯულია 233,9 ათ. ლარი, ხარჯების 1,66%-ი; ა(ა)იპ სკოლამდელი საგანმანათლებლო სააღმზრდელო ცენტრი დაფინანსდა 1945,8 ათ. ლარით ხარჯების 13,8%-ი; ა(ა)იპ ლანჩხუთის სპორტული ცენტრის დაფინანსებაზე დაიხარჯა 362,9 ათ. ლარი, ხარჯების 2,5%-ი; ა(ა)იპ მუნიციპალური საფეხბურთო კლუბი გურიას დაფინანსება 86,9 ათ. ლარია, ხარჯების 0,6%-ი; ა(ა)იპ ლანჩხუთის ბავშვთა საფეხბურთო სკოლის დაფინანსებამ 156,8 ათ. ლარი შეადგინა, ხარჯების 1,1%-ი; ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის გოგონათა ექსპერიმენტალური სარაგბო საფეხბურთო სკოლის დაფინანსება 66,8 ათ. ლარია, ხარჯების 0,5%-ი; ა(ა)იპ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის კულტურის დაწესებულებათა გაერთიანება დაფინანსდა 920,3 ათ. ლარით, ხარჯების 6,5%-ი; შპს ლანჩხუთი დაფინანსდა 113,7 ათ. ლარით, ხარჯების 0,8%-ი; ა(ა)იპ ლანჩხუთის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრის დაფინანსებაზე გაიხარჯა 122,9 ათ. ლარი, ხარჯების 0,8%-ი; ა(ა)იპ ლანჩხუთის მზრუნველობამოკლებულთა უფასო კვებით უზრუნველყოფის დაფინანსებაზე გაიხარჯა 98,4 ათ. ლარი, ხარჯების 0,7%-ი, სოციალური პროგრამების დაფინანსებაზე მიიმართა 367,6 ათ. ლარი, ხარჯების 2,6%-ი; ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის ობიექტების დაფინანსებაზე გაიხარჯა 5198,7 ათ. ლარი ბიუჯეტით გაწეული ხარჯების 37,0%-ი. მათ შორის: ნაპირსამაგრი სამუშაოებზე მიიმართა 508,8 ათ. ლარი, გზების სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე 3118,7 ათ. ლარი, არასაცხოვრებელი ბინათმშენებლობის (გრიგოლეთის ბაზა) სამუშაოებზე 368,7 ათ. ლარი, სკოლამდელი დაწესებულებების მშენებლობა-რეაბილიტაციაზე მიიმართა 603,9 ათ. ლარი, კულტურის ობიექტების სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე 116,3 ათ. ლარი, საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვაზე 12,7 ათ. ლარი, მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე 391,2 ათ. ლარი, ჯანდაცვის ობიექტების სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე 78,3 ათ. ლარი.

2017 წელს ბუღალტრული აღრიცხვა-ანგარიშგების განყოფილების მიერ ხორციელდებოდა განყოფილებაზე დაკისრებული ყველა უფლება-მოვალეობა. ამასთანავე განყოფილების მიერ მიღებულია მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო(არაკომერციული) იურიდიული პირის მიერ წარმოდგენილი 116 ცალი და შპს „ლანჩხუთი“-ს მიერ წარმოდგენილი 11 ცალი ყოველთვიური ანგარიშის ფორმა. ასევე მიღებულია არასამეწარმეო(არაკომერციული) იურიდიული პირის მიერ წარმოდგენილი 10 ცალი და შპს „ლანჩხუთი“-ს მიერ წარმოდგენილი 3 ცალი კვარტლური ბალანსის ფორმა. აღრიცხვა-ანგარიშგების განყოფილების მიერ აღნიშნული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის და შპს მიერ წარმოდგენილი ყოველთვიური ანგარიშგების ფორმები შედარებული იქნა ა(ა)იპ-ების და შპს მიერ წარმოდგენილ წლიურ ხარჯთაღრიცხვებთან და მათ მიერ გაწეულ ხარჯებთან. ამჟამად მიმდინარეობს მუშაობა 2017 წლის I, II, III და IV კვარტლების ბალანსების, 2017 წლის დეკემბრის თვის ყოველთვიური ანგარიშების ფორმების მიღება-დამუშავებაზე.

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტით დაფინანსებული შესყიდვების გეგმის ჯამი შეადგენს 692119 ლარს, ცენტრალური ბიუჯეტით დაფინანსებული შესყიდვების გეგმის ჯამი შეადგენს 5422577 ლარს. მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად, მონეტარული ზღვარის გათვალისწინებით 2017 წლის განმავლობაში სულ გამოცხადებული იქნა 31 ტენდერი, არ შემდგარი ტენდერების რაოდენობა შეადგენს 2, ორივე ტენდერი გამოცხადებული იქნა მრავალფუნქციური პრინტერის შესყიდვის მიზნით. ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტების მიზნით შეწყვეტილი იქნა ორი ტენდერი. ტენდერების შედეგად მიღებული იქნა 256239 ლარის ეკონომია. ინფორმაცია ტენდერების შესახებ ასახულია დანართი №1-ში. ტენდერის საშუალებით გაფორმებული იქნა 27 ხელშეკრულება. სულ 2017 წლის განმავლობაში შესყიდვების განყოფილების მიერ გაფორმებული იქნა 203 ხელშეკრულება.

საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 14 მარტის N480 განკარგულების შესაბამისად საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან სამუშაოების შესრულების მიზნით გამოყოფილია 2907178 ლარი. გამოყოფილი თანხით ფინანსდება სულ 15 სამუშაო. ყველა ხელშეკრულებაზე უკვე გაფორმებულია ხელშეკრულება. საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 6 აგვისტოს N1401 განკარგულების შესაბამისად მუნიციპალიტეტს გამოეყო 707225 ლარი. აღნიშნული თანხით დაფინანსდა ორი სამუშაო.

სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციოდ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი იქნა 1607000 ლარი. გამოყოფილ თანხაზე გაფორმებულია ხელშეკრულებები. სამუშაოები დასრულდა ვადის დაცვით.